



**Неаудированный консолидированный финансовый
отчет за четвертый квартал 2010 года**

Солин, январь 2011.



Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

Содержание

a) Введение в отчет	2
b) Отчет управления Группы АД Пластик и Общества АО АД Пластик, Солин за период 01.01.-31.12.2010 года	3
c) Прогноз на 2011 год.	4
Приложения:	
Финансовый отчет Группы АД Пластик	5
1. Баланс	6
2. Расчет прибыли и убытка	7
3. Движение денежных средств (косвенный метод)	8
4. Отчет о изменения капитала	9
Финансовый отчет Группы АД Пластик , Солин	10
5. Баланс	11
6. Расчет прибыли и убытков	12
7. Движение денежных средств (косвенный метод)	13
8. Отчет о изменениях капитала	14
d) Заявление лица, ответственного за составление финансовых отчетов	15

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

а) Введение в отчет

Резюме (финансовые результаты Группы): 01.01. - 31.12.2010 года

Показатели	До 31.12.2010.	До 31.12.2009.	Процент изменения%	4. квартал 2010.	4. квартал 2009.	Процент изменения%
Приход от продажи (тыс. кун)	693.679	597.178	8%	183.503	181.736	1%
Общий приход (тыс кун)	871.826	661.966	32%	192.062	187.678	2%
Нетто прибыль (тыс.кун)	54.011	16.113	235%	24.613	11.232	119%

❖ **Уменьшен ие задолженности Группы**

Коэффициент задолженности Группы снижен с 0,40 на 0,37.

Ключевые события 2010 года.

❖ **Реализация joint venture договора с фирмой Faurecia Automotive Holdings (FAH)**

Договор заключен ради совместной деятельности на российском рынке производства и продажи автомобилей

❖ **Награда Renault АО АД Пластик и ЗАО ПХР Россия , как лучшему поставщику в автомобильной промышленности на территории Евразии**

❖ **Вступление на Служебный рынок Загребской биржи 01.10.2010.**

б) Отчет управления Группы АД Пластик за период 01.01. – 31.12.2010 года.

Основной деятельностью Группы АД Пластик является производство пластмассовых деталей для автомобильной промышленности. Наряду с этим Группа выпускает и упаковку для пищевой промышленности, товары для домашнего хозяйства и пр.

На день 31.12.2010 года Группа насчитывает 2.387 сотрудника, из них в Обществе АО АД Пластик Солин (Матичное общество) работает 887.

Размер уставного капитала на день 31.12.2010 года составил 419.958.400 кун.

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

Не произошло изменений в составе Правления Матичного общества, а в Совете Директоров Матичного общества произошло изменение одного члена.

Не было значительных изменений в структуре собственности. Владелец 25,8% акций - Prevent Global в состоянии банкротства и акции находятся в залоге в двух словенских банках.

В конце апреля Общество АД Пластик и французская компания Faurecia Automotive Holdings (FAH) заключили joint venture договор о совместной деятельности на российском рынке производства и продажи автомобилей.

Общество АД Пластик и зависимое общество ЗАО ПХР за качество продукции получили награду Renaulta, как наилучшие поставщики на территории Евразии.

В период 01.- 12. 2010 года Группа осуществила общий доход в размере 871,8 млн. кун, что на 32% выше уровня доходов в тот же период прошлого года, когда доходы составляли 661,97 млн. кун.

В том же периоде Матичное общество осуществило общий приход в размере 610,1 млн. Кун, что на 11% больше, чем в тот же период прошлого года, когда приходы составили 547,5 млн. кун.

Общие расходы от деятельности Группы в отчетном периоде составили 813,7 млн. Кун, что на 26 % выше уровня расходов в тот же период прошлого года, когда общие расходы составляли 645,9 млн. кун.

В статье резерва деловых расходов, зарезервированы средства в Матичном обществе, а относятся к потенциальным рискам в судебных спорах, неиспользованным годовым отпускам и выходным пособиям.

Общий расход Матичного общества в рассмотренном периоде составляет 574,3 млн. Кун, что на 9,5% больше, чем в том же периоде прошлого года, когда общие расходы деятельности составляли 524,6 млн. кун.

В рассматриваемом периоде Группа осуществила прибыль в размере 54 млн. кун при том, что в тот же период прошлого года осуществлена прибыль в размере 16,1 млн. кун.

Матичным обществом в тот же период была получена прибыль в размере 35,7 млн. Кун, при том, что в тот же период прошлого года получена прибыль в размере 22,9 млн. Кун.

Осуществленные результаты превысили уровень планируемых в том же периоде.

Указанные финансовые отчеты могут быть подвергнуты изменениям по некоторым позициям, и как таковые представляют собой не аудированные предварительные финансовые отчеты, до момента получения мнения лицензированного ревизора и утверждения окончательных годовых отчетов со стороны Правления

Проводится ревизия базовых финансовых отчетов

Консолидированные базовые финансовые отчеты Группы составляют: консолидированные данные из годового отчета АО АД Пластик, Солин, АДП Луга, Россия, ЗАО ПХР, Россия и АД АО Пластик, Словения.

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

Результате присоединенных субъектов EAPS Rumunjska, FADP Holding Francuska и СГ Пластик, Солин, включены в результаты Матичного общества методом долей.

с) Пргноз на 2011 год.

По плану на 2011год, ожидается, что результат будет приблизительно на уровне осуществленного в 2010 году.

Финансовый отчет Группы АД Пластик

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

1. Баланс

ИМЯ (в КП)	31.12.2010.	31.12.2009.	Примечания
НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ	45.287.667	59.379.477	
МАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ	515.460.924	498.608.272	*1
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ	100.342.503	49.284.107	*2
ТРЕБОВАНИЯ			
ОТЛОЖЕННЫЕ НАЛОГОВЫЕ АКТИВЫ	58.044		
ДОЛГОСРОЧНОЕ ИМУЩЕСТВО	661.149.138	607.271.856	
ЗАПАСЫ	52.550.909	71.713.187	*3
ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ	210.450.286	232.685.776	
КРАТКОСРОЧНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ	66.557.049	47.375.244	
ДЕНЬГИ НА СЧЕТЕ И В КАССЕ	9.636.233	13.146.715	
КРАТКОСРОЧНОЕ ИМУЩЕСТВО	339.194.477	364.920.922	
ОПЛАЧЕННЫЕ РАСХОДЫ БУДУЩЕГО ПЕРИОДА И ДОХОДЫ, ПОСТУПИВШИЕ К ПЛАТЕЖУ	76.426.962	58.541.664	
УБЫТОК СВЕРХ РАЗМЕРА КАПИТАЛА			
ВСЕГО АКТИВ	1.076.770.577	1.030.734.442	
ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА	7.149.642	7.149.642	
УСТАВНЫЙ (ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ) КАПИТАЛ	419.958.400	419.958.400	
КАПИТАЛЬНЫЕ РЕЗЕРВЫ	181.284.652	160.483.340	
РЕЗЕРВЫ ИЗ ПРИБЫЛИ	2.315.349	5.075.219	
РЕЗЕРВЫ ПО ПЕРЕОЦЕНКЕ	8.489.504	8.489.504	
ЗАДЕРЖАННАЯ ПРИБЫЛЬ		2.160.849	
НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК			
ПРИБЫЛЬ ДЕЛОВОГО ГОДА	53.994.230	16.268.594	
УБЫТОК ДЕЛОВОГО ГОДА			
ДОЛЯ В ДОЧЕРНЫХ ОБЩЕСТВАХ	24.990	768.257	
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ	666.067.125	613.204.163	
РЕЗЕРВЫ	9.140.467		
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	123.239.265	153.262.003	
КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	274.841.816	262.907.577	*4
ОТЛОЖЕННЫЕ ВЫПЛАТЫ ПО РАСХОДАМ И ДОХОДЫ БУДУЩИХ ПЕ	3.481.904	1.360.699	
ВСЕГО ПАССИВ	1.076.770.577	1.030.734.442	
ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА	7.149.642	7.149.642	
ПРИЛОЖЕНИЕ К БАЛАНСУ			
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ			
Относится к держателям капитала материнской компании	666.042.135	612.435.906	
Относится к миноритарным собственникам	24.990	768.257	

*1 В течении 2010 года реализована покупка земельного участка и здания на локации в Солине.

*2 Увеличение за счет покупки доли в Faurescia АДП Холдинге и выданного долгосрочного кредита Faurescia АДП Луга. В данном пункте показаны и результаты присоединенных дочерних обществ по методу долей (EURO APS, Faurescia ADP Holding и СГ Пластик).

*3 Запасы уменьшены за счет продажи запасов в обществе АДП Луга и снижены запасы в Матитчном обществе.

*4 Снижены задолженности по краткосрочным кредитам и задолженности поставщикам, а увеличены краткосрочные обязательства по принятым авансам для изготовления оснастки для новых проектов.

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

2. Расчет прибыли и убытков

Имя (в кп)	31.12.2010.		31.12.2009.		Примечания
	Кумулятивно	Квартально	Кумулятивно	Квартально	
Доходы от продажи	693.678.593	183.502.512	597.177.874	181.735.598	
Доходы на основании использования собственной продукци	1.858.211	598.479	1.321.633	773.829	
Прочие доходы от деятельности	98.026.317	7.960.529	10.324.674	5.168.553	*5
ДЕЛОВЫЕ ДОХОДЫ	793.563.121	192.061.520	608.824.181	187.677.980	
Уменьшение стоимости запасов незаконченного производства			6.308.871	781.940	
Увеличение стоимости запасов незаконченного производства	2.937.761	1.762.393			
Расходы на материалы	457.110.167	106.291.164	361.179.992	110.804.370	*6
Расходы на персонал	121.656.365	29.913.287	114.151.972	32.118.956	
Амортизация	55.005.019	15.722.269	51.881.850	17.786.294	
Прочие расходы	55.403.673	25.647.320	49.044.960	15.729.317	
Корректировка стоимости					
Резервы	9.140.467	3.352.976			*7
Прочие расходы по деятельности	61.825.180	5.259.782	4.011.191	2.392.251	*8
ДЕЛОВЫЕ РАСХОДЫ	757.203.110	184.424.405	586.578.836	179.613.128	
Проценты, курсовые разницы, дивиденды и похожие доходы по отношению к зависимым обществам	22.887.644	4.827.339	13.489.491	5.346.754	
Проценты, курсовые разницы, дивиденды и похожие доходы по отношению к независимым обществам и лицам	32.827.247	13.245.864	27.826.690	9.469.143	
Часть доходов от присоединенных предприятий и Нереализованные доходы(прибыль)	22.548.431	16.757.675	11.825.339	5.486.410	
Прочие финансовые доходы					
ФИНАНСОВЫЕ ДОХОДЫ	78.263.322	34.830.878	53.141.520	20.302.307	*9
Проценты, курсовые разницы и прочие расходы по отношению к зависимым обществам	12.116.218	3.173.948	18.626.263	2.296.813	
Проценты, курсовые разницы и прочие расходы по отношению к независимым обществам и лицам	35.396.978	12.540.535	40.647.361	14.838.039	
Нереализованные убытки (расходы) финансового имущества	8.956.593	879.233			
Прочие финансовые расходы					
ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ	56.469.789	16.593.716	59.273.624	17.134.852	*9
ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ - ПРОЧИЕ ДОХОДЫ					
ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ - ПРОЧИЕ РАСХОДЫ					
ВСЕГО ДОХОДЫ	871.826.443	226.892.398	661.965.701	207.980.287	
ВСЕГО РАСХОДЫ	813.672.899	201.018.121	645.852.460	196.747.980	
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	58.153.544	25.874.277	16.113.241	11.232.307	
УБЫТОК ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ					
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ	4.142.506	1.261.640			
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	54.011.038	24.612.637	16.113.241	11.232.307	
УБЫТОК ЗА ПЕРИОД					
ПРИЛОЖЕНИЕ К ОПУ					
XIV.* ПРИБЫЛЬ, ОТНОСЯЩАЯСЯ К ДЕРЖАТЕЛЯМ КАПИТАЛА МАТЕРИНСКОЙ КОМПАНИИ	53.994.230	24.607.352	16.268.594	10.672.991	
XV.* ПРИБЫЛЬ, ОТНОСЯЩАЯСЯ К МИНОРИТАРНЫМ СОБСТВЕННИКАМ	16.808	5.285		559.316	
XVI.* УБЫТОК ОТНОСЯЩИЙСЯ К ДЕРЖАТЕЛЯМ КАПИТАЛА МАТЕРИНСКОЙ КОМПАНИИ					
XVII.* УБЫТОК, ОТНОСЯЩИЙСЯ К МИНОРИТАРНЫМ СОБСТВЕННИКАМ			155.353		

*5 В большей мере относятся на продажу собственности АДП Луга. Разница прихода и затрат не влияет на результаты Группы.

*6 Увеличение материальных затрат произошло по причине увеличения производства, продажи запасов в АДП Луга, Россия и изменения ассортимента продукции.

*7 Относится на резервирование в Матичном обществе и то для резервов предназначенных для судебных издержек по спорам, неиспользованным годовым отпускам и выходным пособиям.

*8 Относятся большей частью к неамортизированной стоимости проданного долгосрочного материального имущества АДП Луга.

*9 Финансовые приходы и расходы распространяются на проценты и курсовые разницы и на доли в результате присоединенных дочерних обществах на основании метода долей (EURO APS, Faurecija FADP Holding и SGP).

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

3. Движение денежных средств (косвенный метод)

ИМЯ (в КП)	31.12.2010.	31.12.2009. Примечания	
ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Прибыль до налогообложения	58.153.544	16.113.241	
Амортизация	55.005.019	51.881.850	
Увеличение краткосрочных обязательств	23.195.911	37.857.544	
Уменьшение краткосрочной дебиторской задолженности	4.350.192		
Уменьшение запасов	19.162.278	18.316.866	
Прочее увеличение денежного потока			
Итого увеличение денежного потока от деловой деятельности	159.866.944	124.169.501	
Уменьшение краткосрочных обязательств			
Увеличение краткосрочной дебиторской задолженности		61.321.084	
Увеличение запасов			
Прочее уменьшение денежного потока	1.911.717	12.446.267	
Итого уменьшение денежного потока от деловой деятельности	1.911.717	73.767.351	
НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ/УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	157.955.227	50.402.150	
ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Выручка от продажи долгосрочного материального и нематериального имущества	46.689.522	1.554.405	
Выручка от продажи ценных бумаг и иных финансовых			
Выручка от процентов	9.275.345	4.803.621	
Выручка от дивидендов			
Прочие денежные выручки от инвестиционной деятельности			
Итого денежные выручки от инвестиционной деятельности	55.964.867	6.358.026	
Расходы на покупку долгосрочного материального и нематериального имущества	104.455.383	21.601.399	*10
Расходы на покупку ценных бумаг и иные финансовые вложения	34.222.399		*11
Прочие расходы от инвестиционной деятельности			
Итого расходы от инвестиционной деятельности	138.677.782	21.601.399	
НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ/УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	-82.712.915	-15.243.373	
ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Выручка от продажи ценных бумаг и иных финансовых вложений			
Доходы от основного капитала кредитов, займов, ссудов и иных облигаций			
Прочие доходы от финансовой деятельности		37.888.629	
Итого доходы от финансовой деятельности		37.888.629	
Расходы на выплату основного капитала кредита и облигаций	30.022.738	59.741.975	
Расходы на выплату дивидендов	5.837.295		
Расходы на финансовую аренду			
Расходы на выкуп собственных акций		2.767.960	
Прочие расходы от финансовой деятельности	35.871.797	5.181.972	
Итого расходы от финансовой деятельности	71.731.830	67.691.907	
НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ/УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	-71.731.830	-29.803.278	
Итого увеличение денежного потока		5.355.499	
Итого уменьшение денежного потока	3.510.482		
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	13.146.715	7.791.217	
Увеличение денежных средств и их эквивалентов		5.355.499	
Уменьшение денежных средств и их эквивалентов	3.510.482		
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	9.636.233	13.146.716	

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

*10 Большею частью относится на инвестиции в землю и в здания, оборудование для производства и нематериальное имущество Матичного общества и на инвестиции в здание и оборудование в ЗАО ПХР.

*11 Большею частью связаны с покупкой долей собственности в Faurecia АДП Холдинге.

4. Отчет о изменениях капитала

ИМЯ (в кп)	31.12.2009.	Увеличение	Уменьшение	31.12.2010.
Зарегистрированный капитал	419.958.400			419.958.400
Капитальные резервы	160.483.340	20.801.312		181.284.652
Резервы из прибыли	5.075.219		2.734.880	2.340.339
Задержанная прибыль или перенесенный убыток	2.929.106		2.929.106	0
Прибыль или убыток текущего года	16.268.594	37.725.636		53.994.230
Переоценка долгосрочного материального имущества				
Переоценка нематериального имущества				
Переоценка финансового имущества, предназначенного для продажи				
Прочие переоценки	8.489.504			8.489.504
Курсовые разницы с нетто вложений в деятельность за границей				
Текущие и отсроченные налоги (часть)				
Защита денежных потоков				
Изменения в правилах бухгалтерского учета				
Исправление значительных ошибок предыдущего				
Прочие изменения капитала				
Итого увеличение или уменьшение капитала	613.204.163	58.526.948	5.663.986	666.067.125
Приписано собственникам капитала материнского общества	612.435.906			666.042.135
Приписано доле в дочерних обществах	768.257			24.990

Финансовый отчет Общества АО АД Пластик, Солин

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

5. Баланс

ИМЯ (в КП)	31.12.2010.	31.12.2009.	Примечания
НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ	42.788.430	54.660.314	
МАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ	437.564.696	415.012.228	*1
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ ТРЕБОВАНИЯ	219.859.693	168.707.935	*2
ОТЛОЖЕННЫЕ НАЛОГОВЫЕ АКТИВЫ			
ДОЛГОСРОЧНОЕ ИМУЩЕСТВО	700.212.819	638.380.477	
ЗАПАСЫ	35.520.133	37.296.824	
ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ	195.807.862	227.646.380	
КРАТКОСРОЧНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ	66.551.032	60.782.119	
ДЕНЬГИ НА СЧЕТЕ И В КАССЕ	3.300.811	5.472.575	
КРАТКОСРОЧНОЕ ИМУЩЕСТВО	301.179.838	331.197.898	
ПОСТУПИВШИЕ К ПЛАТЕЖУ	76.405.163	58.539.684	
УБЫТОК СВЕРХ РАЗМЕРА КАПИТАЛА			
ВСЕГО АКТИВ	1.077.797.820	1.028.118.059	
ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА	7.149.642	7.149.642	
УСТАВНЫЙ (ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ) КАПИТАЛ	419.958.400	419.958.400	
КАПИТАЛЬНЫЕ РЕЗЕРВЫ	181.239.161	180.641.899	
РЕЗЕРВЫ ИЗ ПРИБЫЛИ	21.783.330	4.983.689	
РЕЗЕРВЫ ПО ПЕРЕОЦЕНКЕ	8.489.504	8.489.504	
ЗАДЕРЖАННАЯ ПРИБЫЛЬ			
НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК			
ПРИБЫЛЬ ДЕЛОВОГО ГОДА	35.739.206	22.903.272	
УБЫТОК ДЕЛОВОГО ГОДА			
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ	667.209.601	636.976.764	
РЕЗЕРВЫ	9.140.467	0	
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	123.169.601	153.194.194	
КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	274.796.247	236.597.348	*3
ОТЛОЖЕННЫЕ ВЫПЛАТЫ ПО РАСХОДАМ И ДОХОДЫ БУДУЩИХ	3.481.904	1.349.753	
ВСЕГО ПАССИВ	1.077.797.820	1.028.118.059	
ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА	7.149.642	7.149.642	

*1 Инвестиции в строительные объекты и земельные участки в Солине, новое оборудование, уменьшенные на соответствующее значение амортизации и продажи долгосрочного материального имущества.

*2 Увеличение ради приобретения доли в Faurecia АДП Холдинге, и кредита Farurecia АДП Холдингу, так же в данной статье показаны и доли в результатах присоединенных дочерних обществ по методу долей (EURO APS, Faurecija АДП Холдинг и СГП).

*3 Увеличены обязательства по краткосрочным кредитам из АДП Луги до окончания процесса уменьшения капитала той фирмы, и принятые предоплаты для изготовления оснастки для новых проектов.

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

6. Расчет прибыли и убытков

Имя (в кп)	31.12.2010.		31.12.2009.		Примечания
	Кумулятивно	Квартально	Кумулятивно	Квартально	
Доходы от продажи	537.853.043	138.610.988	496.715.777	146.661.466	
Доходы на основании использования собственной продукци	1.858.211	598.479	1.321.634	773.830	
Прочие доходы от деятельности	13.253.638	10.120.769	8.517.087	4.096.750	*4
ДЕЛОВЫЕ ДОХОДЫ	552.964.892	149.330.236	506.554.498	151.532.046	
Уменьшение стоимости запасов незаконченного производства			6.329.124	1.226.234	
Увеличение стоимости запасов незаконченного производства	2.975.287	2.338.838			
Расходы на материалы	339.739.808	81.578.401	294.635.069	85.841.451	
Расходы на персонал	93.024.790	22.037.294	90.667.539	25.612.270	
Амортизация	41.923.570	10.382.519	45.488.375	16.043.225	
Прочие расходы	45.481.392	21.311.246	45.374.337	14.182.480	
Корректировка стоимости					
Резервы	9.140.467	9.140.467			*5
Прочие расходы по деятельности	3.932.375	2.706.894	4.011.191	2.392.251	
ДЕЛОВЫЕ РАСХОДЫ	530.267.115	144.817.983	486.505.635	145.297.911	
Проценты, курсовые разницы, дивиденды и похожие доходы по отношению к зависимым обществам	5.284.366	1.276.355	3.261.220	1.478.636	
Проценты, курсовые разницы, дивиденды и похожие доходы по отношению к независимым обществам и лицам совместных интересов	29.274.789	10.572.748	25.862.917	8.444.409	
Нереализованные доходы (прибыль)	22.548.431	16.757.675	11.825.339	5.486.409	
Прочие финансовые доходы					
ФИНАНСОВЫЕ ДОХОДЫ	57.107.586	28.606.778	40.949.476	15.409.454	
Проценты, курсовые разницы и прочие расходы по отношению к зависимым обществам					
Проценты, курсовые разницы и прочие расходы по отношению к независимым обществам и лицам	35.109.564	12.462.270	38.095.067	13.863.346	
Нереализованные убытки (расходы) финансового имущества	8.956.593	879.233		0	
Прочие финансовые расходы					
ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ	44.066.157	13.341.503	38.095.067	13.863.346	
ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ - ПРОЧИЕ ДОХОДЫ					
ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ - ПРОЧИЕ РАСХОДЫ					
ВСЕГО ДОХОДЫ	610.072.478	177.937.014	547.503.974	166.941.500	
ВСЕГО РАСХОДЫ	574.333.272	158.159.486	524.600.702	159.161.257	
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	35.739.206	19.777.528	22.903.272	7.780.243	
УБЫТОК ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ					
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ					
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	35.739.206	19.777.528	22.903.272	7.780.243	
УБЫТОК ЗА ПЕРИОД					

*4 Большею частью относится на продажу долгосрочного материального имущества - оборудование и оснастка и приходы от вынесенных претензий.

*5 Относится на резервирование на затраты судебных споров, неиспользованных годовых отпусков и выходных пособий.

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

7. Денежное движение (косвенный метод)

ИМЯ (в КП)	31.12.2010.	31.12.2009.	Примечания
ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Прибыль до налогообложения	35.739.206	22.903.272	
Амортизация	41.923.570	45.488.375	
Увеличение краткосрочных обязательств	49.471.518	39.246.662	
Уменьшение краткосрочной дебиторской задолженности	13.973.039	0	
Уменьшение запасов	1.776.691	12.412.524	
Прочее увеличение денежного потока	1.460.342	8.480.648	
Итого увеличение денежного потока от деловой деятельно	144.344.366	128.531.481	
Уменьшение краткосрочных обязательств	0	0	
Увеличение краткосрочной дебиторской задолженности	0	48.864.968	
Увеличение запасов	0	0	
Прочее уменьшение денежного потока	0	0	
Итого уменьшение денежного потока от деловой деятельн	0	48.864.968	
НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ/УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	144.344.366	79.666.513	
ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Выручка от продажи долгосрочного материального и	9.498.308	1.554.405	
Выручка от продажи ценных бумаг и иных финансовых вложений	0	0	
Выручка от процентов	9.275.345	4.803.621	
Выручка от дивидендов	0	0	
Прочие денежные выручки от инвестиционной деятельности	0	0	
Итого денежные выручки от инвестиционной деятельности	18.773.653	6.358.026	
Расходы на покупку долгосрочного материального и нематериального имущества	52.604.154	14.025.095	
Расходы на покупку ценных бумаг и иные финансовые вложения	47.814.237	19.903.069	*6
Прочие расходы от инвестиционной деятельности	0	0	
Итого расходы от инвестиционной деятельности	100.418.391	33.928.164	
НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ/УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	-81.644.738	-27.570.138	
ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Выручка от продажи ценных бумаг и иных финансовых			
Доходы от основного капитала кредитов, займов, ссудов		12.172.011	
Прочие доходы от финансовой деятельности			
Итого доходы от финансовой деятельности		12.172.011	
Расходы на выплату основного капитала кредита и облигаций	30.024.593	58.906.495	
Расходы на выплату дивидендов	5.837.295	0	
Расходы на финансовую аренду	0	0	
Расходы на выкуп собственных акций	0	2.767.960	
Прочие расходы от финансовой деятельности	29.009.504	0	
Итого расходы от финансовой деятельности	64.871.392	61.674.455	
НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ/УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	-64.871.392	-49.502.444	
Итого увеличение денежного потока		2.593.931	
Итого уменьшение денежного потока	2.171.764		
отчетного периода	5.472.575	2.878.644	
Увеличение денежных средств и их эквивалентов		2.593.931	
Уменьшение денежных средств и их эквивалентов	2.171.764		
отчетного периода	3.300.811	5.472.575	

*6 Покупка долей в Faurecija АДП Холдинг, и доли в результатах присоединенных обществ по методу долей (EURO APS, Faurecija АДП Холдинг и SGP).

Неаудированный консолидированный финансовый отчет за четвертый квартал 2010 года

8. Отчет о изменении капитала

ИМЯ (в кп)	31.12.2009.	Увеличение	Уменьшение	31.12.2010.
Зарегистрированный капитал	419.958.400			419.958.400
Капитальные резервы	180.641.899	597.262		181.239.161
Резервы из прибыли	4.983.689	16.799.641		21.783.330
Задержанная прибыль или перенесенный убыток				
Прибыль или убыток текущего года	22.903.272	35.739.206	22.903.272	35.739.206
Переоценка долгосрочного материального имущества				
Переоценка нематериального имущества				
Переоценка финансового имущества,				
Прочие переоценки	8.489.504			8.489.504
Курсовые разницы с нетто вложений в деятельность за границей				
Текущие и отсроченные налоги (часть)				
Защита денежных потоков				
Изменения в правилах бухгалтерского учета				
Исправление значительных ошибок предыдущего				
Прочие изменения капитала				
Итого увеличение или уменьшение капитала	636.976.764	53.136.109	22.903.272	667.209.601

d) Заявление лица, ответственного за составление финансовых отчетов

Насколько мне известно:

- Сокращенный комплект неаудированных консолидированных квартальных финансовых отчетов эмитента за период 01.01. по 31.12.2010 года, выполненных с применением соответствующих стандартов финансовой отчетности, и дает целостный достоверный обзор имущества и обязательств, доходов и расходов, прибыли и убытков, финансового положения и деятельности общества эмитента и обществ включенных в консолидацию в целом.
- отчет о деятельности содержит достоверный обзор результатов деятельности эмитента и обществ включенных в консолидацию, с описанием самых значимых рисков и неизвестностей, которым может быть подвергнут эмитент и общества в целом.

Член Правления

Катия Клепо, дип.эконом

Председатель правления

Йосип Бобан, дипл. инж.